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Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$155,330,004.56SERVICIOS PERSONALES $72,237,815.15 $72,237,815.15$813,642.58 $83,905,831.99$156,143,647.14

$63,387,276.24REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $30,026,362.96 $30,026,362.96$0.00 $33,360,913.28$63,387,276.24

$4,280,304.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,419,743.27 $2,419,743.27$0.00 $1,860,560.73$4,280,304.00

$14,293,785.12REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,335,921.26 $7,335,921.26-$148,853.00 $6,809,010.86$14,144,932.12

$6,211,963.52SEGURIDAD SOCIAL $3,201,198.71 $3,201,198.71$300,000.00 $3,310,764.81$6,511,963.52

$60,737,005.27OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $28,075,495.55 $28,075,495.55$958,495.58 $33,620,005.30$61,695,500.85

$4,507,383.05PREVISIONES $0.00 $0.00-$296,000.00 $4,211,383.05$4,211,383.05

$1,912,287.36PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $1,179,093.40 $1,179,093.40$0.00 $733,193.96$1,912,287.36

$6,507,860.00MATERIALES Y SUMINISTRO $3,337,819.64 $3,337,819.64$1,020,140.35 $4,190,180.71$7,528,000.35

$337,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $264,323.46 $264,323.46$158,333.07 $231,009.61$495,333.07

$273,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $250,756.99 $250,756.99$73,000.00 $95,243.01$346,000.00

$969,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $554,982.89 $554,982.89$397,805.64 $811,822.75$1,366,805.64

$721,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $255,492.90 $255,492.90-$34,538.00 $430,969.10$686,462.00

$2,495,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,106,117.96 $1,106,117.96$171,378.02 $1,560,260.06$2,666,378.02

$130,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $9,251.95 $9,251.95-$38,830.00 $81,918.05$91,170.00

$1,582,860.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $896,893.49 $896,893.49$292,991.62 $978,958.13$1,875,851.62

$9,744,752.35SERVICIOS GENERALES $4,010,437.55 $4,010,437.55$5,939,984.72 $11,674,299.52$15,684,737.07

$3,356,897.86SERVICIOS BÁSICOS $2,157,846.81 $2,157,846.81$345,908.40 $1,544,959.45$3,702,806.26

$20,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00-$10,000.00 $10,000.00$10,000.00

$429,480.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $474,178.38 $474,178.38$504,820.00 $460,121.62$934,300.00

$40,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -$628.38 -$628.38$11,500.00 $52,128.38$51,500.00

$4,506,339.49SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $939,144.55 $939,144.55$4,962,755.92 $8,529,950.86$9,469,095.41

$165,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $70,371.56 $70,371.56$56,342.00 $150,970.44$221,342.00

$197,000.00Servicios de traslados y viáticos $69,581.95 $69,581.95$14,200.40 $141,618.45$211,200.40

$768,000.00SERVICIOS OFICIALES $107,169.35 $107,169.35-$17,950.00 $642,880.65$750,050.00

$262,035.00OTROS SERVICIOS GENERALES $192,773.33 $192,773.33$72,408.00 $141,669.67$334,443.00

$1,248,721.92BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $306,840.77 $306,840.77$101,436.00 $1,043,317.15$1,350,157.92

$125,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $141,136.03 $141,136.03$95,791.00 $79,654.97$220,791.00

$398,721.92MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $41,992.00 $41,992.00-$90,000.00 $266,729.92$308,721.92

$680,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $123,712.74 $123,712.74$95,645.00 $651,932.26$775,645.00

$45,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $45,000.00$45,000.00

$172,831,338.83   Total del Gasto $79,892,913.11 $79,892,913.11$7,875,203.65 $100,813,629.37$180,706,542.48


